



RELATÓRIO DE COMPOSIÇÃO DOS SERVIÇOS PARA OBRAS DE EDIFICAÇÃO E  
INFRAESTRUTURA - SETOP - REGIÃO CENTRAL

S/ Desoneração

ABRIL/2021

Serviço: ED-51148 RAMPA PARA ACESSO DE DEFICIENTE, EM  
CONCRETO SIMPLES FCK = 25 MPA, DESEMPENADA, COM  
PINTURA INDICATIVA, 02 DEMÃOS

Unidade: U

(A)Equipamento	Código	Ut. Pr	Ut. Impr	Vi. Hr. Prod	Vi. Hr. Imp	Consumo	Custo Horário
<b>(A)Total:</b>							0,00

(B)Mão-de-Obra	Código	Eq. Salarial	Sal/Hora	Encargos(%)	Consumo	Custo Horário
<b>(B)Total:</b>						0,00

<b>Custo Horário da Execução (A) + (B)</b>						0,00
<b>(D) Produção da Equipe</b>						1,0000
<b>(E) Custo Unitário da Execução [(A) + (B)] / (D)</b>						0,00

(F)Materiais	Código	Unid.	Consumo	Custo Unitário	Custo Unitário
<b>(F)Total:</b>					0,00

(G)Serviços	Código	Unid.	Consumo	Custo Unitário	Custo Unitário
DEMOLIÇÃO DE CONCRETO SIMPLES-MANUAL, INCLUSIVE AFASTAMENTO	ED-48440	m3	0,1700000	232,94	39,59
ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS H <= 1,50 M	ED-51107	m3	0,4000000	53,41	21,36
FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, COM FCK 25 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (FUNDAÇÃO)	ED-49787	m3	0,2600000	515,13	133,93
LANÇAMENTO E ESPALHAMENTO DE SOLO OU MATERIAL DE DEMOLIÇÃO EM ÁREA DE PASSEIO EXCLUSIVE APILOAMENTO	ED-51147	m3	0,4000000	18,06	7,22
PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ED-50381	hora	1,0560000	22,09	23,32
PINTURA ACRÍLICA PARA PISO EM PASSEIO/ SUPERFÍCIE CIMENTADA, DUAS (2) DEMÃOS	ED-50459	m2	1,2000000	9,05	10,86
REMOÇÃO E REASSENTAMENTO DE MEIO-FIO PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO COM REAPROVEITAMENTO	ED-51142	m	2,2000000	30,66	67,45
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ED-50367	hora	1,0560000	15,71	16,58

SETOP-MG

Internet: [www.transportes.mg.gov.br](http://www.transportes.mg.gov.br)

FONE: (31) 3915 8309 - FAX: (31) 3915 8352

Rodovia Papa João Paulo ii, nº 4.143 (mg 010), Prédio Minas, 7º Andar - Serra Verde - cep 31630-901 - BH / MG